
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO 

 

 BOLETIM OFICIAL  
 NÚMERO ESPECIAL  

 

 

SUMÁRIO 
 

 
 
 

01- EDITAL Nº102/2008  
 Prorroga período de  inscrições para o processo de seleção para ingresso de alunos no 6o ano do 

Ensino Fundamental do Colégio de Aplicação da UFPE .............................................................. 
 
01 

   
02- PORTARIAS DE PESSOAL  

 Comissão – PROGEPE .................................................................................................................. 01 - 03 
 

B. O. UFPE,  RECIFE V. 43 Nº 64  
ESPECIAL 

PÁG. 
01 – 03

28 DE OUTUBRO DE 2008 

 



  

EDITAL N° 102, DE 23 DE OUTUBRO DE 2008. 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES 
 
 

A PRÓ-REITORA PARA ASSUNTOS ACADÊMICOS DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE PERNAMBUCO torna público que: 1) Estão prorrogadas até o dia 07 de novembro de 
2008 as inscrições para o processo de seleção para ingresso de alunos no 6o ano do Ensino Fundamental 
do Colégio de Aplicação da UFPE; 2) No dia 27/10/2008, não serão efetivadas inscrições, visto o 
feriado do Dia do Servidor Público ter sido antecipado para essa data, havendo expediente normal no 
dia 28/10/2008; 3) Permanecem inalteradas todas as demais disposições contidas no Edital nº 96, de 24 
de setembro de 2008 (publicado no Boletim Oficial da UPFE nº 56 (especial) de 25.09.08). 

 
Profa ANA MARIA SANTOS CABRAL 

Pró-Reitora para Assuntos Acadêmicos da UFPE. 
 

 
 

 
 

 
PORTARIA N.º  3243, DE 23 DE OUTUBRO DE 2008. 

 
 

    DESIGNAÇÃO DE  COMISSÃO DE INQUÉRITO 
 
 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que 
lhe foi outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de 
dezembro de 1993, e nos termos do artigo 133 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990, 

 
 
R E S O L V E: 
 
 
Designar ANTÔNIO SABINO DE ARAÚJO FILHO, Administrador, Matrícula SIAPE nº 

1133735, lotado no Gabinete do Reitor, FERNANDO CAVALCANTI DE SOUZA, Assistente em 
Administração, Matrícula SIAPE nº 1133403, lotado no Gabinete do Reitor, e WILMA DA SILVA 
BRANCO, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 1134310, lotada na PROGEPE, para, sob 
a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Inquérito encarregada de apurar os fatos de que dá 
conta o Processo nº 23076.021214/2008-05. 
(Processo nº 23076.021214/2008-05). 
 

LENITA ALMEIDA AMARAL 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida 

 
 
 
 

B.O. UFPE, RECIFE, 43 (64 ESPECIAL): 01 – 03       28 DE OUTUBRO DE 2008. 
 

1



  

PORTARIA N.º  3244, DE 23 DE OUTUBRO DE 2008. 
 
 

    DESIGNAÇÃO DE  COMISSÃO DE INQUÉRITO 
 
 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que 
lhe foi outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de 
dezembro de 1993, e nos termos do artigo 133 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990, 

 
 
R E S O L V E: 
 
Designar ANTÔNIO SABINO DE ARAÚJO FILHO, Matrícula SIAPE nº 1133735, 

EMERSON AZEVEDO DE ARAÚJO, Matrícula SIAPE nº 1130462, e SEVERINO DA SILVA 
BORGES, Matrícula SIAPE nº 1069566, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de 
Inquérito encarregada de apurar os fatos de que dá conta o Processo nº 23076.004484/2007-62. 
(Processo nº 23076.021370/2008-68). 
 

LENITA ALMEIDA AMARAL 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida 

 
 
 
 

 
PORTARIA N.º  3262, DE 28 DE OUTUBRO DE 2008. 

 
 

    DESIGNAÇÃO DE  COMISSÃO DE INQUÉRITO 
 
 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que 
lhe foi outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de 
dezembro de 1993, e nos termos do artigo 133 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990, 

 
R E S O L V E: 
 
Designar ANTÔNIO SABINO DE ARAÚJO FILHO, Matrícula SIAPE nº 1133735, 

FERNANDO CAVALCANTI DE SOUZA, Matrícula SIAPE nº 1133403, e LIA ABREU FALCÃO, 
Matrícula SIAPE nº 1134322, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Inquérito 
encarregada de apurar os fatos de que dá conta o Processo nº 23076.016562/2008-52. 
(Processo nº 23076.016562/2008-52). 
 

LENITA ALMEIDA AMARAL 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida 

 

B.O. UFPE, RECIFE, 43 (64 ESPECIAL): 01 – 03       28 DE OUTUBRO DE 2008. 
 

2 



  

 
PORTARIA N.º  3263, DE 28 DE OUTUBRO DE 2008. 

 
 

    DESIGNAÇÃO DE  COMISSÃO DE INQUÉRITO 
 
 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que 
lhe foi outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de 
dezembro de 1993, e nos termos do artigo 133 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990, 

 
 
R E S O L V E: 
 
 
Designar FERNANDO CAVALCANTI DE SOUZA, Matrícula SIAPE nº 1133403, LIA 

ABREU FALCÃO, Matrícula SIAPE nº 1134322, e GILDO JOSÉ DOS SANTOS, para, sob a 
presidência do primeiro, constituírem Comissão de Inquérito encarregada de apurar os fatos de que dá 
conta o Processo nº 23076.020858/2008-78. 
(Processo nº 23076.020858/2008-78). 

 
LENITA ALMEIDA AMARAL 

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida 
 
 

B.O. UFPE, RECIFE, 43 (64 ESPECIAL): 01 – 03       28 DE OUTUBRO DE 2008. 
 

3


	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
	BOLETIM OFICIAL
	NÚMERO ESPECIAL

	SUMÁRIO
	EDITAL Nº102/2008
	Prorroga período de  inscrições para o processo de seleção para ingresso de alunos no 6o ano do Ensino Fundamental do Colégio de Aplicação da UFPE ..............................................................
	PORTARIAS DE PESSOAL
	Comissão – PROGEPE ..................................................................................................................
	PORTARIA N.º  3243, DE 23 DE OUTUBRO DE 2008.
	 PORTARIA N.º  3244, DE 23 DE OUTUBRO DE 2008.
	PORTARIA N.º  3262, DE 28 DE OUTUBRO DE 2008.
	PORTARIA N.º  3263, DE 28 DE OUTUBRO DE 2008.


